1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2017                                                                                                                             № 1439

г. Асино

Об утверждении Порядка предоставления социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области», утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  предоставления социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

             2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

            3. Признать утратившим силу Постановление администрации Асиновского района от 07.06.2016 № 761 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» http://www.asino.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.

Глава Асиновского района
          Н.А.Данильчук
О.П. Анисимова

Приложение 1

                                                                                                              к постановлению администрации  Асиновского района

                                                                                                   от 15.09.2017 № 1439
ПОРЯДОК

предоставления социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения
       1. Настоящий Порядок предоставления социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения (далее - Порядок), устанавливает механизм предоставления социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения (далее – социальная поддержка) из бюджета Асиновского района.
2. Социальная поддержка предоставляется в целях стимулирования развития жилищного строительства на территории Асиновского района.
3. Социальная поддержка предоставляется гражданам (далее - получатели социальной поддержки), на возмещение затрат, связанных с  подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения, получившим впервые разрешение на строительство, выданное не ранее 01.01.2014 года (далее – разрешение на строительство), возраст которых не превышает 30 лет на дату получения разрешения на строительство  или, при наличии заключенного брака, возраст супруги (супруга)  не превышает 30 лет на дату получения разрешения на строительство.

4. Размер социальной поддержки, предоставляемой получателю социальной поддержки  в соответствии с настоящим Положением, рассчитывается исходя из фактически произведенных затрат, указанных в пункте 3 настоящего Положения, но не более 20 000 (Двадцати тысяч) рублей.
5. Социальная поддержка предоставляется администрацией Асиновского района  в пределах средств, предусмотренных  на указанные цели в местном бюджете на текущий финансовый год, выделенных в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области», утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839.
 6. Для получения социальной поддержки получатели социальной поддержки в срок  не позднее 1 октября  текущего года обращаются  в отдел ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района (далее - Отдел) с заявлением о предоставлении социальной поддержки по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:
- документ, удостоверяющие личность получателя социальной поддержки;

- документ, удостоверяющий личность супруга (супруги) (при наличии заключенного брака) получателя социальной поддержки;

- свидетельство о заключении брака (при наличии заключенного брака);
- договор на приобретение услуги на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома к централизованному источнику холодного водоснабжения;

    - платежные документы, подтверждающие осуществление платежей получателями социальной поддержки за подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома к централизованному источнику холодного водоснабжения в полном объеме;
   -  договор  ресурсоснабжения с ресурсоснабжающей организацией;

   - разрешение на строительство (по инициативе получателя социальной поддержки, поскольку документ находится в распоряжении органов местного самоуправления):

   - номер счета, на который будут перечислены средства социальной поддержки.

7. Социальная поддержка предоставляется по расходам, произведенным не ранее 01.01.2016 года.

 8. Документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка могут быть представлены как в подлинниках так и в виде копий, заверенных  в установленном действующим законодательством порядке.

 9. Специалист Отдела, ответственный за прием документов, проверяет правильность заполнения заявления и полноту прилагаемого к нему пакета документов. В случае представления оригиналов документов изготавливает и заверяет их копии.

10.  Специалист Отдела, ответственный за прием документов,  направляет заявление и прилагаемый к нему пакет документов для получения социальной поддержки в Комиссию по предоставлению социальной поддержки (далее - Комиссия), действующую в соответствии с приложением   2 к постановлению администрации Асиновского района об утверждении настоящего Порядка.

11. В срок до 20 октября текущего года Комиссия осуществляет проверку представленных документов и определение размера средств социальной поддержки с учетом требований пункта 4 настоящего Порядка. Заседание Комиссии проводится 1 раз в год.

12. В случаях несоответствия представленных документов требованиям, установленным настоящим Порядком, несоответствия получателя социальной поддержки требованиям пункта 3 настоящего Порядка, предоставления неполного перечня документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, Комиссия в срок до 01 ноября текущего года уведомляет гражданина об отказе в предоставлении социальной поддержки в письменном виде с указанием причины отказа.

         13. В случае соответствия получателя социальной поддержки и представленных документов требованиям, установленным настоящим Порядком Комиссия принимает решение о назначении социальной поддержки. Решение принимается в день заседания комиссии и оформляется протоколом.

         14.  Основанием для выплаты социальной поддержки является распоряжение администрации Асиновского района (далее - распоряжение). Распоряжение выносится в течение семи рабочих дней с даты принятия решения  о назначении социальной поддержки.
         15. Средства перечисляются в течение 15 рабочих дней с даты подписания распоряжения Главой Асиновского района на номер счета, указанный получателем социальной поддержки.
16. Получатели социальной поддержки несут ответственность за достоверность представляемых сведений и документов на получение социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством.
         17. Соблюдение получателем социальной поддержки условий, целей и порядка предоставления социальной поддержки подлежит обязательной проверке администрацией Асиновского района и органами муниципального финансового контроля в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами.
   18. В случае выявления факта предоставления недостоверных сведений, установленных настоящим Порядком для получения социальной поддержки, средства социальной поддержки добровольно возвращаются получателем социальной поддержки в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в течение десяти дней с даты предъявления требования о возврате. В случае отказа от добровольного возврата социальная поддержка подлежит взысканию в судебном порядке.

   Приложение 1

 к Порядку о предоставлении социальной поддержки

отдельным категориям граждан,

связанной с подключением вновь
 построенного или строящегося индивидуального
жилого дома на территории Асиновского района к
централизованному источнику холодного водоснабжения

 В администрацию Асиновского района

от __________________________________________

             проживающего:______________________________

____________________________________________

 Паспорт: серия _________ № _____________ выдан

 ____________________________________________

____________________________________________

контактный телефон__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Прошу предоставить социальную поддержку на возмещение затрат, связанных  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения за счет средств местного бюджета, выделенных в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области», утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839, в размере ______ руб ______коп.

      Даю согласие на обработку моих персональных данных, а именно совершения действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

«____»____________201___г.

____________________________

                                                                                                                                                             (подпись)

Приложение  2
к постановлению

администрации Асиновского района
от 15.09.2017 № 1439
Положение

о комиссии по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям граждан,  связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения
1. Задачами Комиссии по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям граждан,  связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения (далее - Комиссия) являются:

1) решение вопросов о предоставлении либо отказе в предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан,  связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения;

2) решение спорных вопросов, возникающих при принятии решения о предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан,  связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Асиновский район»
3. Комиссия формируется из специалистов администрации Асиновского района численностью не менее шести человек. Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации Асиновского района.
4. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя руководит работой Комиссии.

5. В случае отсутствия членов Комиссии (в период временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, в служебной командировке), в заседаниях участвуют должностные лица, исполняющие их должностные обязанности.

6. Заседание является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

7. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в голосовании. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

8. Комиссия принимает решения в сроки, установленные Порядком предоставления социальной поддержки отдельным категориям граждан,  связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения.

 9. Решение оформляется протоколом заседания Комиссии. Протокол подписывается председателем (лицом, его заменяющим) Комиссии и секретарем Комиссии.

        10. Заседание Комиссии проводится один раз  в год не позднее 20 октября текущего года. Дату и время проведения заседаний Комиссии определяет председатель либо заместитель председателя. Члены Комиссии уведомляются о дате и времени проведения заседаний секретарем в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о проведении Комиссии.

11. Организационно-техническую работу Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение

к Положению о Комиссии по предоставлению социальной поддержки,

отдельным категориям граждан,  связанной с

с подключением вновь построенного или
строящегося индивидуального жилого дома
на территории Асиновского района
к централизованному источнику холодного водоснабжения
СОСТАВ КОМИССИИ
по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям граждан,  связанной  с подключением вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения
	Председатель
	Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности;

	Заместитель председателя
	Прохоренко Светлана Владимировна – начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района;

	Секретарь комиссии:
	Хряпова Валентина Яковлевна – ведущий специалист по строительству отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района;

	Члены комиссии:
	Мартыненко дмитрий Александрович – заместитель начальника Управления финансов администрации Асиновского района;
Кодочигова Анастасия Андреевна – начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района;
Королева Елена Борисовна – начальник  юридического отдела администрации Асиновского района;

Фаизова Наталья Михайловна – главный специалист по ЖКХ отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района.